## Stadt Dingelstädt











Aufgehangen am: Abgehangen am:

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 09.02.2021, um 18:00 Uhr

findet im Bürgersaal: Bei der Kirche 6, 37351 Dingelstädt eine **15. Sitzung des Stadtrates** 

mit folgender Tagesordnung statt.

- **1.** Festlegung der Tagesordnung
- 2. Protokollkontrolle, vom 27.10.2020 Öffentlicher Teil
- **3.** Gebietsreform
- **4.** Kostenspaltung Straßenausbaubeiträge Küllstedter Straße / Mühlhäuser Straße / Heiligenstädter Straße
- **5.** Beschluss über die Jahresrechnung der ehemaligen Gemeinde Kreuzebra für das Haushaltsjahr 2018
- **6.** Beschluss über die Entlastung des Bürgermeisters der ehemaligen Gemeinde Kreuzebra für das Haushaltsjahr 2018
- 7. Würdigung 1. Nachtragshaushaltssatzung 2020
- **8.** Beschluss über die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan mit Anlagen der Stadt Dingelstädt für das Haushaltsjahr 2021
- **9.** Sanierung Altstadt Dingelstädt (Sanierungsgebiet) Kommunales Förderprogramm 2021-2022
- 10. Sanierung Altstadt Dingelstädt (Sanierungsgebiet) Vergütung Sanierungsträgertätigkeit 2021 WOHNSTADT, GS Weimar gemäß Treuhändervertrag über die Durchführung städtebaulicher Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen im Sanierungsgebiet ALTSTADT DINGELST
- 11. Jahresantrag Sanierung Hallenbad, OS Dingelstädt
- 12. Jahresantrag ehemalige Gasanstalt Silberhäuser Straße, OS Dingelstädt
- **13.** Beschluss Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan DS Nr. 28 Wohnstandort "Hinter dem Kerbschen Berg" der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt
- **14.** Beschluss über die Standortabwägung von Alternativstandorten für Wohnbauflächen
- **15.** Beschluss über die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zum Bebauungsplan Nr. 21 "Wohnstandort Dosborn" der Stadt Dingelstädt
- **16.** Beschluss Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan DS Nr. 4-1 "Bergstraße 1-91" 1. Änderung der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt

- **17.** Beschluss Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan DS Nr. 17 "Am Siechengraben" der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt
- **18.** Beschluss Durchführungsvertrag zum Bebauungsplanes DS Nr. 24-1 "Siechenberg 2" Änderung 1 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Sondergebiet Einzelhandel der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt
- 19. Abwägung zur Bürgerbeteiligung und Beteiligung der "Träger öffentlicher Belange" des Bebauungsplanes DS Nr. 24-1 "Siechenberg 2" Änderung 1 Vorhabenbezogener Bebauungsplan Sondergebiet Einzelhandel der Stadt Dingelstädt, OS Dingelstädt
- Satzungsbeschluss zum Bebauungsplanes DS Nr. 24-1 "Siechenberg 2" Änderung1
   Vorhabenbezogener Bebauungsplan Sondergebiet Einzelhandel der Stadt
  Dingelstädt, OS Dingelstädt
- **21.** Beschluss zur frühzeitigen Öffentlichkeits- und frühzeitigen Trägerbeteiligung des Bebauungsplanes KE Nr. 2-3 "Unter dem Holzweg" 3. Änderung der Stadt Dingelstädt, OS Kreuzebra
- **22.** Beschluss zur Öffentlichkeits- und Trägerbeteiligung des Bebauungsplanes KE Nr. 5 "Mühlberg" der Stadt Dingelstädt, OS Kreuzebra
- 23. Beschluss über die Abwägung zur Bürgerbeteiligung und Beteiligung der "Träger öffentlicher Belange des Bebauungsplanes" KE Nr. 06 Vorhabenbezogener Bebauungsplan "An der Flachsröste" der Stadt Dingelstädt, OS Kreuzebra
- **24.** Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan KE Nr. 06 Vorhabenbezogener Bebauungsplan "An der Flachsröste" der Stadt Dingelstädt, OS Kreuzebra
- **25.** Informationen und Anfragen
- **26.** Bürgerfragestunde

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Dingelstädt, 29.01.2021

Hudreas tembon

Andreas Fernkorn Bürgermeister